

ÚJ KÖZTÁRSASÁGÉRT ALAPÍTVÁNY ALAPÍTÓ OKIRATA

Amely az alapító akaratából készült az Új Köztársaságért Alapítvány elnevezésű alapítvány (a továbbiakban: „Alapítvány”) alapító okiratának félkövér, aláhúzott betűvel szedett módosításaival egységes szerkezetbe foglalása tárgyában. (Az elhagyott rendelkezések jelölése: [áthúzva és keretes zárójellel].)

Az alapító a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (a továbbiakban: Ptk.) hatodik része, valamint a pártok működését segítő tudományos, ismeretterjesztő, kutatási, oktatási tevékenységet végző alapítványokról szóló 2003. évi XLVII. törvény (a továbbiakban: Pmstv.) rendelkezéseinek megfelelően az alábbi alapítvány létrehozását határozta el:

1. Az alapítvány alapítója

- 1.1. Az alapítvány alapítójának neve: Demokratikus Koalíció
- 1.2. Az alapító székhelye: 1066 Budapest, Teréz körút 46.
- 1.3. Az alapítót nyilvántartó bíróság: Fővárosi Törvényszék.
- 1.4. Nyilvántartási száma: 01-02-0014391

2. Az alapítvány neve, székhelye, működési időtartama

- 2.1. Az alapítvány neve: Új Köztársaságért Alapítvány
- 2.2. Az alapítvány székhelye: 1066 Budapest Teréz körút 46.
Az alapítvány székhelye egyben a központi ügyintézés helye is.
- 2.3. Az alapítvány határozatlan időtartamra jön létre.

3. Az alapítvány célja és tevékenységi körei

- 3.1. Az alapítvány tartós célja: a politikai kultúra fejlesztése érdekében történő politikai képzés, kutatás, tudományos és ismeretterjesztő tevékenység támogatása.
- 3.2. Az alapítvány a tartós céljának elérése érdekében a következő főbb tevékenységeket végzi:
 - 3.2.1. Kutatás, tudományos tevékenység:
 - a) hazai közpolitikai és nemzetközi kutatásokat folytat és támogat a Demokratikus Koalíció értékrendjéhez és politikájához kapcsolódóan,
 - b) felmérésekkel, a politikai folyamatok és a közvélemény monitorozásával, kutatásával feltárja a társadalmi, gazdasági folyamatokat, összefüggéseket, jó gyakorlatot, nyomon követi a fontos – kiemelten az Európai Unióval kapcsolatos- nemzetközi politikai folyamatokat, tapasztalatokat,
 - c) tanulmányokat, általános politikai és szakpolitikai programokat, politikai döntéshozatali megalapozó anyagokat készít,
 - d) közreműködik a Demokratikus Koalíció programjának, szakpolitikai-, és választási elképzeléseinek kidolgozásában, megvitatásában és terjesztésében,
 - e) hazai és nemzetközi konferenciákat, vitákat szervez, kiadványokat jelentet meg, szakmai kabineteket és műhelyeket hoz létre és működtet,

f) a tudományos kutatás eredményeire alapozva tudásbázist hoz létre, az eredményeket a politikai kultúra fejlesztése érdekében hagyományos és korszerű módszerek igénybe vételével széles körben terjeszti.

3.2.2. Politikai képzés, oktatás, képességfejlesztés és tehetséggondozás:

a) korszerű pártoktatási és képzési intézményrendszer, infrastruktúra és módszertan kidolgozása, létrehozása,

b) a Demokratikus Koalíció céljait, törekvéseit közvetlenül és közvetetten elősegítő iskolarendszerű, vagy tanfolyamszerű képzések, kommunikációs tréningek végzése az EP-, országgyűlési-, és önkormányzati képviselők, országos és helyi politikai vezetők, aktivisták, önkéntesek körében,

c) a politikai elemzőkézséget fejlesztő, a politikai-stratégiai döntéshozatalt megalapozó, elősegítő workshopok, tréningek szervezése,

d) tanulmányutak, tapasztalatcserék szervezése,

e) fiatalok politikai érdeklődésének felkeltése, politikába történő bevonásuk érdekében gyakornoki programok szervezése.

3.2.3. Ismeretterjesztő tevékenység:

a) az alapító politikai értékeinek terjesztése, elfogadtatása, a Demokratikus Koalíció politikai törekvéseinek széles körű megismertetése, felhasználva a legújabb kommunikációs lehetőségeket,

b) a köztársasági hagyományok ápolása, megemlékezések tartása,

c) a Demokratikus Koalíció, mint politikai közösség társadalmi kapcsolatainak szélesítése, társadalmi beágyazottságának erősítése, népszerűségének növelése,

d) különböző kiadványok megjelentetése, terjesztése, ismeretterjesztő fórumok és más rendezvények (évértékelők, konferenciák, táborok, szabadegyetem, klubok stb) szervezése,

e) a társadalmi párbeszéd elősegítése helyi és szakmai közösségekkel, ezek eredményének integrálása az alapítvány tevékenységébe.

3.2.4. Egyéb tevékenység:

a) az alapítvány kitüntetést alapít, amellyel elismeri azon hazai és külföldi magánszemélyek, jogi személyek tevékenységét, akik az Új Köztársaságért alapítvány által képviselt értékrend előmozdítása érdekében kimagasló tevékenységet végeztek,

b) az alapítvány támogatást nyújthat más társadalmi szervezetnek, egyesületnek, alapítványnak, szervezetnek, magánszemélynek, illetve programok megvalósításához, kiadványok megjelentetéséhez, illetve más fontos cél megvalósításához, továbbá ösztöndíjat adományozhat, Az Alapítvány a támogatások és egyéb juttatások odaítélésekor a kedvezményezettel a támogatás célját, a felhasználás rendjét, az elszámolás és ellenőrzés módját tartalmazó megállapodást köt.

c) az Alapítvány kapcsolatokat épít ki és tart fenn hazai és külföldi politikai szervezetekkel, személyekkel, ezekkel együttműködik a céljai teljesítése érdekében,

d) az Alapítvány honlapot és más közösségi felületet tart fenn a feladatai ellátása érdekében.

e) a kuratórium döntésének megfelelően, a pártok működését segítő tudományos, ismeretterjesztő, kutatási, oktatási tevékenységet végző alapítványokról szóló 2003. évi XLVII. törvény, valamint jelen alapító okirat céljaival összhangban lévő egyéb tevékenységet is végezhet.

3.3. Az alapítvány az alapítványi cél megvalósításával közvetlenül összefüggő gazdasági tevékenység végzésére jogosult.

3.4. Az alapítvány a gazdálkodása során elért eredményét nem osztja fel, azt a jelen alapító okiratban meghatározott tevékenységére fordítja.

3.5. Az alapítvány vagyona a 3.1.pont szerinti célok elérése érdekében, a 3.2. pont szerinti feladatok ellátására, valamint az alapítvány működésével kapcsolatosan felmerülő költségekre használható fel.

4. Az alapítvány vagyona

4.1. Az alapítvány induló vagyona az alapító által rendelkezésre bocsátott összesen 200 000 Ft azaz kétszázezer forint készpénz. Az alapító az induló vagyont ügyvédi letétbe helyezi azzal, hogy a letéteményes azt az alapítvány bírósági nyilvántartásba vételét követően az alapítvány bankszámlájára haladéktalanul átutalja.

4.2. Az alapítvány nyílt, ahhoz bárki feltétel nélkül csatlakozhat. A csatlakozásról a kuratórium dönt. A csatlakozó a csatlakozással alapítói jogok gyakorlására nem jogosult. A kuratórium visszautasíthatja azt az adományt, amelyet olyan kikötéssel kívánnak juttatni, amely nem egyeztethető össze az alapítvány céljával.

4.3. Az alapítvány támogatást a központi költségvetéstől, illetve csak egyértelműen azonosítható személytől fogadhat el. A támogatás a központi költségvetésből, illetőleg a támogatást nyújtó személy fizetési számlájáról az alapítvány pénzforgalmi számlájára történő átutalással történik.

4.4. Az alapítvány számára támogatást nyújtó személy azonosításához szükséges adatok és a támogatás összege közérdekből nyilvános adatnak minősül, és azt a támogatás beérkezését követő harminc napon belül az alapítvány honlapján közzé kell tenni, ha a belföldről származó támogatás összege az ötszázezer forintot, vagy a külföldről származó támogatás összege a százezer forintnak megfelelő értéket meghaladja.

4.5. Az alapítvány induló vagyona és annak kamatai, az állami támogatás, az alapítvány gazdálkodásának eredménye, valamint az adományok teljes egészében felhasználhatóak az alapítvány 3.1. pont szerinti céljainak elérése érdekében.

4.6. Az alapítvány köteles az éves beszámoló jóváhagyásával egyidejűleg tevékenységéről jelentést készíteni, amely tartalmazza a számviteli beszámolót, a költségvetési támogatás felhasználására vonatkozó kimutatást, a vagyon felhasználásával kapcsolatos kimutatást, a cél szerinti juttatások kimutatását, a központi költségvetési szervtől, az elkülönített állami pénzalaptól, a helyi önkormányzattól, a települési önkormányzatok társulásától és mindezek szerveitől kapott támogatás mértékét, az alapítvány egyes vezető tisztségviselőinek nyújtott juttatások értékét, illetve összegét, valamint az alapítvány tevékenységéről szóló rövid tartalmi beszámolót.

A jelentésbe bárki betekinthes, illetve abból saját költségére másolatot készíthet, továbbá azt az alapítvány köteles a tárgyévet követő évben, legkésőbb június 30-áig a Magyar Közlöny mellékleteként megjelenő Hivatalos Értesítőben, továbbá saját honlapján közzétenni.

5. A kuratórium

5.1. Az alapítvány ügyvezető és vagyonkezelő szerve a kuratórium, amely az elnökből és két további tagból áll. A kuratórium elnökét, illetve további tagjait az alapító párt országgyűlési képviselőcsoportja nevében a képviselőcsoport vezetője, amennyiben az alapító párt nem rendelkezik országgyűlési képviselőcsoporttal, az alapító párt jelöli ki legfeljebb ötéves időtartamra.

5.2. A kuratórium

- a) gondoskodik az alapítvány vagyonának az alapító okiratban rögzített céloknak megfelelő felhasználásáról, felelős az alapítvány szakmai és gazdasági tevékenységéért,
- b) az alapító okiratban meghatározott keretek között kialakítja saját működési rendjét, elfogadja a szervezetével, működésével, valamint a pénzügyi és egyéb tevékenységével kapcsolatos szabályzatait,
- c) dönt az alapítvány éves munkatervéről, költségvetéséről, vagyon elidegenítéséről, hitel felvételéről, szakmai programokról, valamint a pénzügyi és tartalmi tevékenységről szóló 4. 6. pont szerinti éves beszámolójáról,
- d) dönt a munkaszervezetében foglalkoztatott alkalmazottak munkaviszonyának létesítéséről, megszüntetéséről,
- e) dönt a csatlakozási kérelmekről, felajánlások elfogadásáról,
- f) pályázatokat ír ki, bírál el, dönt az alapítvány által nyújtott egyedi támogatásokról,
- g) dönt kitüntetések, elismerések alapításáról, azok adományozásáról,
- h) évente egy alkalommal írásban beszámol tevékenységéről az Alapítónak,
- i) kinevezi az alapítványi igazgatót, feladatait a szervezetével és működésével kapcsolatos szabályzatában rögzíti.

5.3. A kuratórium elnöke és tagja az a nagykorú személy lehet, akinek cselekvőképességét a tevékenység ellátásához szükséges körben nem korlátozták; nem lehet a kuratórium elnöke és tagja az a személy, akit bűncselekmény elkövetése miatt jogerősen szabadságvesztés büntetésre ítélték, amíg a büntetett előlethez fűződő hátrányos következmények alól nem mentesült; akit a foglalkozástól jogerősen eltiltottak. Akit valamely foglalkozástól jogerős bírói ítélettel eltiltottak, az eltiltás hatálya alatt az ítéletben megjelölt tevékenységet folytató jogi személy vezető tisztségviselője nem lehet; az eltiltást kimondó határozatban megszabott időtartamig nem lehet vezető tisztségviselő az, akit eltiltottak a vezető tisztségviselői tevékenységtől.

A kuratórium elnöke ~~{2025. március 17. naptól 2030. március 17.}~~ **2025. június 10. naptól 2030. március 17. napjáig:**

Név: ~~[dr. Dobrev Klára]~~ **Avarkeszi Dezső**

Születési hely és idő: ~~[Szófia, 1972. február 02.]~~ **Budapest, 1953. november 09.**

Anyja születési neve: ~~[Apró Piroška]~~ **Zibrinyi Mária**

Lakcím: ~~[1025-Budapest, Szemlőhegy u. 12.]~~ **1213 Budapest, Vihorlát utca 10.**

5.4. A kuratórium további tagja 2025. március 17. naptól 2030. március 17. napjáig:

Név: **Niedermüller Péter**

Születési hely és idő: **Budapest, 1952. 09. 03.**

Anyja születési neve: **Mohay Mária**

Lakcím: **1023 Budapest, Rómer Flóris utca 43/1.**

5.5. A kuratórium további tagja 2025. március 17. naptól 2030. március 17. napjáig:

Név: **Sebián-Petrovszki László**

Születési hely és idő: **Békéscsaba, 1977. 09. 15.**

Anyja születési neve: **Mészáros Klára**

Lakcím: **5600 Békéscsaba, Kisszik utca 25.**

A kuratórium elnöke és tagjai a tevékenységük ellátásáért díjazásban nem részesülnek.

5.6. Az alapítvány kedvezményezettje és annak közeli hozzátartozója nem lehet a kuratórium elnöke, illetve további tagja. Az alapító ügyintéző szervének tagjai nem lehetnek többségben a kuratóriumban, azonban a kuratórium elnöke, illetve további tagjai az alapító párt tagjai is lehetnek. A kuratórium elnökének, illetve további tagjának állami vezető is kijelölhető.

5.7. A kuratórium ülése határozatképes, ha azon legalább két tagja jelen van. A kuratórium a határozatait nyílt szavazással, legalább két tag egybehangzó szavazatával hozza meg.

5.8. A kuratóriumot legalább évi egy alkalommal össze kell hívni.

A kuratórium ülését a kuratórium elnöke hívja össze. A kuratórium összehívását – az ok és cél megjelölésével – bármely tag írásban kérheti a kuratórium elnökétől, aki a kérelem kézhezvételétől számított nyolc napon belül köteles intézkedni a kuratórium tizenöt napon belüli időpontra történő összehívásáról. Ha a kuratórium elnöke a kérelemnek nem tesz eleget, a tag e pont megfelelő alkalmazásával maga jogosult az ülés összehívására.

A kuratórium összehívása úgy történik, hogy az összehívásra jogosult személy a napirend megküldésével együttesen az ülés helyét és időpontját írásban vagy elektronikus úton közli a tagokkal.

5.9. A kuratórium üléséről jegyzőkönyvet kell készíteni, amelyet a jegyzőkönyvvezető és a jelen levő kuratóriumi tagok, mint jegyzőkönyv-hitelesítők aláírnak. A jegyzőkönyvben rögzíteni kell az ülés helyét, idejét, a jelen lévők nevét, a napirendet, az ülésen elhangzott lényeges észrevételeket, javaslatokat és a kuratórium határozatait. A jegyzőkönyvhöz mellékletként csatolni kell a meghívót, a jelenléti ívet és az írásos előterjesztéseket. A kuratórium elnöke a kuratórium döntéseiről folyamatos nyilvántartást vezet (határozatok könyve). A döntéseket a meghozatalukat követően haladéktalanul be kell vezetni a határozatok könyvébe. A nyilvántartásból a döntés tartalmának, időpontjának és hatályának, valamint az azt támogatók személyének világosan ki kell derülnie. Amennyiben a kuratórium más személyeket is érintő döntést hoz, a döntést a kuratórium elnöke írásban közli az érintettekkel.

5.10. Az 5.1. pontban meghatározottak szerint az alapító, illetve az alapító párt képviselőcsoportjának vezetője a kuratórium elnökét, illetve további tagját – az új kuratóriumi elnök, illetve további tag kijelölésével egyidejűleg – visszahívhatja, ha a kuratórium elnöke, illetve további tagja a tevékenységével az alapítvány céljának megvalósulását közvetlenül veszélyezteti.

5.11. A kuratórium elnöke, tagjának megbízatása megszűnik:

- a) a megbízás időtartamának lejártával
- b) visszahívással
- c) lemondással
- d) elhalálozással
- e) cselekvőképességének a tevékenysége ellátásához szükséges körben történő korlátozásával
- f) vele szembeni kizáró vagy összeférhetlenségi ok bekövetkeztével.

5.12. A kuratórium elnöke, bármely tagja vezető tisztségviselő megbízatásáról az alapító jogi személyhez címzett nyilatkozattal bármikor lemondhat. Ha az alapítvány működőképessége ezt megkívánja, a lemondás az új vezető tisztségviselő kijelölésével vagy megválasztásával, ennek hiányában legkésőbb a bejelentéstől számított hatvanadik napon válik hatályossá.

6. Az alapítvány képviselete

6.1. Az alapítványt a kuratórium elnöke és Sebián-Petrovszki László kuratóriumi tag önállóan jogosult képviselni.

A képviseletet ellátók rendszeresen tájékoztatják a Kuratóriumot, illetve az elnököt a képviselet kapcsán végzett feladatokról.

6.2. Az alapítvány munkavállalói felett a munkáltatói jogokat Sebián-Petrovszki László kuratóriumi tag gyakorolja.

6.3. Az alapítvány bankszámlája felett a kuratórium elnöke és Sebián-Petrovszki László kuratóriumi tag önállóan jogosult rendelkezni.

7. Az alapítvány megszűnése

Az alapítvány jogutód nélküli megszűnése esetén a hitelezők kielégítése után fennmaradó vagyont az Országgyűlés által létrehozott, a pártok működéséről és gazdálkodásáról szóló 1989. évi XXXIII. törvény (a továbbiakban: Ptv.) 8. § (1) bekezdése szerinti alapítvány tulajdonába kell adni.

8. Egyéb rendelkezések

A jelen alapító okiratban nem szabályozott kérdésekben a Ptk., a Ptv. és a Pmstv. rendelkezéseit kell alkalmazni.

Budapest, 2025. „06.10.”

Demokratikus Koalíció Alapító

képviseli: Dr. Molnár Csaba ügyvezető alelnök

Záradék:

Alulírott Dr. Fodor Tímea ügyvéd (Dr. Czegléd és Társai Ügyvédi Iroda, székhely: 9700 Szombathely, Szily János u. 9. I/5.) a 2011. évi CLXXXI. Tv. (Cnytv.) 38.§ (2) bekezdésében foglaltaknak megfelelően igazolom, hogy az Új Köztársaságért Alapítvány 2025. „06.10.” napján kelt létesítő okirat egységes szerkezetbe foglalt szövege megfelel a létesítő okirat módosítások alapján hatályos tartalmának, melynek elkészítésére az 5.3. pontban bekövetkezett változások adtak okot. A módosítások az egységes szerkezetbe foglalt létesítő okiratban vastagított aláhúzott betűvel kerültek megjelölésre.

Készítettem és ellenjegyzem:

Dr. Czegléd és Társai

Budapest, 2025. „06.10.” Ügyvédi Iroda

9700 Szombathely, Szily J. u. 9. I/5.

Adószám: 18149605-2-18

Dr. Fodor Tímea ügyvéd (Dr. Czegléd és Társai Ügyvédi Iroda, 9700 Szombathely, Szily J. u. 9. I/5., KASZ236060137)